

# Olof Hermelin, minnesord

Vår storebror Olof gick bort den 1 juli 2022. Född den 13 november 1933 på Bulsjö gård i Sunds församling, Ydre, uppvuxen på Degla gård, Lommaryd, Jönköpings län. Efterlämnande hustrun Christina samt barnen Axel och Filip samt Thomas, Isabelle och Ulf från tidigare äktenskap med Birgit Hultner.

Olof föddes som nr 3 i en syskonskara på 10 barn. Olofs 3 år äldre syster Susanne minns honom som en drömmare, en pojke som skrev dikter. De skolmogna barnen fick hemundervisning på Degla av varierande tålmodiga guvernanter vars undervisning och resultat kontrollerades av prästen och kanske nämndeman. - I fars skola ingick förstås deltagande i allt vad lantbruk innebar vilket på den tiden utan traktorer etc, var fysiskt krävande och gav god förståelse både för djur och folk på gården och hur man arbetar tillsammans. Erfarenheter som gav egenskaper vilka följde Olof livet ut, tålmod, rättsuppfattning och god fysik. 15 år gammal mönstrade Olof på Abraham Rydberg Stiftelsens skolskepp Sunbeam, en tremastad bark, för en långresa under segel till Västindien. En resa som upprepades följande år. För styrka och snabbhet blev han "Stålmusen", snabbast i riggen. Lärdomar under segel byggdes på som matros under några halvår tillsammans med bror Max, på mycket motorstarka pråmar som trafikerade franska Seine och Rhone med bensin/diesel i lasten.

Olof som var van och kunnig med hästar praktiserade en tid på Leo Petterson-Brodas stuteri nära Skurup i Skåne. I samband därmed fick han flyga till Amerika för att sköta avelshingsten "Fibbers" hemtransport ombord på SS Kungsholm. Ett hedersamt uppdrag, inte utan strapatser men där allt gick väl, båten höll och Fibber belönade sin ägare med många framgångsrika avkommor som gav välkända segrar på Jägersro, Solvalla m.fl.

1957 gifte sig Olof med Birgit Hultner, dotter till föregående ägare av Degla. – De bosätter sig i Husqvarna och får barnen Thomas, Isabelle och Ulf.

Efter ett antal år i Jönköping i bilbranschen, Hultgrens Bil AB och Nybergs Bil AB, slutar dock äktenskapet i skilsmässa och Olof anslöt sig till familjeföretaget Nesstra i Liberia. Ett försök gjordes att marknadsföra SAAB bilar vilket dock fick avslutas. Bilarna med den tyngre V-4an höll inte för de dåliga vägarna. Nesstra utvecklades dock framgångsrikt som "Manufakturers representatives" för många större, i huvudsak Nordiska, företag.

Olof utnämndes till honorär generalkonsul för Norge och konsul för Finland i Liberia.

Han träffar Christina Morberg som tjänstgjorde på Svenska Ambassaden i Monrovia och de gifter sig i Sverige 1979. De får två söner, Axel och Filip.

Olof fortsatte att vara engagerad i Nesstra under ett flertal år som delägare tillsammans med yngre bror Eberhard. Företaget expanderar och öppnar ett kontor också i Slough, England. Olof återvänder dock till Sverige 1983 med familj, först till Grevgatan, Stockholm som ganska snart byts till skogsgården Virkvarn utanför Oskarshamn. En vacker herrgård där många minnesvärda middagar och fester avnjutits.

Arbetet med företaget Nesstra fortlöper men nu på distans. Företaget säljs dock år 2010 till partners utanför familjen och med det tar engagemanget med Nesstra slut. Med ålderns rätt återflytt till Stockholm och Danderyd vilket blev vår brors sista hem på jorden. –

Under sin tid, både i Oskarshamn och i Danderyd rönnte Olof uppskattning för de politiska uppdrag han påtog sig som representant för kristdemokraterna.

Våra två bröder, Olof och Samuel, har båda lämnat oss år 2022 och vi sörjer dem djupt